
1 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 804 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE JUNHO DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 24583/2022. Processo 
nº 0010020504 / 2021, Pregão Eletrônico SRP nº 008/2021/CCL. 
Contratante: FMS, CNPJ sob o nº 14.042.781/0001-91. 
Contratada: PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF 
nº 17.149.510/0001-28. Objeto: futuro e eventual fornecimento de 
Medicamentos Hospitalar, de interesse da Secretaria Municipal 
de Saúde. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei 
nº 8.666/93. Recurso: Código da Ficha 529 Órgão 02 Poder 
Executivo 13 Fundo Municipal de Saúde Dotação 
10.301.0119.2042.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. Valor total: R$ 424.334,52 
(quatrocentos e vinte e quatro mil, trezentos e trinta e quatro reais 
e cinquenta e dois centavos). Ass.: 24/05/2022. Vigência: até 
31/12/2022. Kerliana Sena Silva – Secretária Municipal de 
Saúde. 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 24584 / 2022. Processo 
nº 0010020504 / 2021, Pregão Eletrônico SRP nº 008/2021/CCL. 
Contratante: FMS, CNPJ sob o nº 14.042.781/0001-91. 
Contratada: PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF 
nº 17.149.510/0001-28. Objeto: futuro e eventual fornecimento de 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

 

PORTARIAS 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 804 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 17 DE JUNHO DE 2022 

 

Insumos Hospitalar, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 
8.666/93. Recurso: Código da Ficha 529 Órgão 02 Poder 
Executivo 13 Fundo Municipal de Saúde Dotação 
10.301.0119.2042.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica.  Valor total: R$ 390.583,78 
(trezentos e noventa mil, quinhentos e oitenta e três reais e 
setenta e oito centavos). Ass.: 24/05/2022. Vigência: até 
31/12/2022. Kerliana Sena Silva – Secretária Municipal de 
Saúde. 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO CONTRATUAL. EXTRATO DE 1º 
TERMO ADITIVO ao Contrato nº 24584 / 2022, Processo nº 
0010020504 / 2021, Pregão Eletrônico SRP nº 008/2021/CCL. 
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS, CNPJ sob o 
nº 14.042.781/0001-91, e a empresa PROMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – 
EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 17.149.510/0001-28. Do Objeto: O 
presente Termo Aditivo tem por objeto: devida a existência 
pacificada da teoria da imprevisão nas relações entre a 
Administração Pública e o ente Privado, conforme a Lei nº 
8.666/93, admitindo-se o realinhamento de preços de contrato 
administrativos, com a finalidade de reequilibrar as relações 
comerciais, principalmente em casos graves e fortuitos pelo fato 
da epidemia global causada pelo COVID-19 que ocasionou não 
apenas o aumento de preços nos insumos, mas também 
posterior queda dos mesmos, sobre o valor contratual original, 
com fundamentação legal no art. 57, inciso II e c/c art. 65, inciso 
I, alínea "b", e §1º, da Lei nº 8.666/93. Cujo o contrato tem valor 
total de R$ 390.583,78 (trezentos e noventa mil, quinhentos e 
oitenta e três reais e setenta e oito centavos), retificando-se os 
itens 333, 334, 335 e 336 para os preços unitários abaixo 
descritos (Item 333 para R$ 33,00 / Item 334 para R$ 33,00 / Item 
335 para R$ 33,00 / Item 336 para R$ 16,00), perfazendo-se num 
novo valor global do contrato para o valor total de R$ 286.027,78 
(duzentos e oitenta e seis mil, vinte e sete reais e setenta e oito 
centavos). Ass.: 08/06/2022. CONTRATADA: Liliane Maya 
Santiago – responsável legal - Sócia/Administradora. 
Contratante: Kerliana Sena Silva - Secretária Municipal de 
Saúde. 
__________________________________________________ 
 
 
 
/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 

 

 
 

 

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 


		2022-06-17T22:32:54-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116




